cordia

RON
7.8.

A

cordia eius. Sion regem Amorrhæorū: quoniam in æternū misericordia eius. Et Og regem Basan: quoniam in æternū misericordia eius. Et dedit terram eorum hæreditatem: quoniam in æternū misericordia eius. Hæreditatem Israel seruo suo: quoniam in æternū misericordia eius. Quia in humilitate nostra memor fuit nostri: quoniam in æternū misericordia eius & redemit nos de hostibus nostris: quoniam in æternū misericordia eius. Qui dat panem omni carni: quoniam in æternū misericordia eius. Confitemini Deo cæli: quoniam in æternū misericordia eius.

PSALMVS CXXXVI.

SVper flumina Babylonis ibi sedimus, & fleuimus: cum recordaremur Sion. Super salices in medio eius: suspendimus citharas nostras. Quoniam ibi interrogauerunt nos qui captiūos duxerunt nos verba carminis, & qui affligebant nos læti: canite nobis de canticis Sion. Quomodo cantabimus canticum domini, in terra aliena? Si oblitus fuero tui Hierusalem, in obliuione sit dextera mea. Adhæreat lingua mea gutturi meo, si non recordatus fuero tui: si non proposito Hierusalem, in principio lætitiae meæ. Memento domine filiorum Edom in die Hierusalem, dicentium: euacuate euacuate: usque ad fundamentum eius. Filia Babylonis vastata: beatus qui retribuet tibi, viciſſitudinem tuam quam tu retribuisti nobis. Beatus qui tenebit, & allidet parvulos tuos ad petram.

David. PSALMVS CXXXVII.

COnfitebor tibi domine in toto corde meo: in conspectu deorū cantabo tibi. Adorabo in templo sancto tuo, & confitebor nomini tuo super misericordia tua, & veritate tua: quia magnificasti super omne nomen eloquium tuū. In die inuocabo, & exaudies me: dilatabis anima meæ fortitudinē. Contereatur tibi domine omnes reges terra: quoniam auerterunt eloquia oris tui. Et cantent vijs domini: quoniam magna gloria domini. Quoniam excelsus dominus, & humilia respicit: & excelsa de longe cognoscit. Si ambulauero in medio tribulationis uiuicabis me: super furorem inimicorū meorū mittes manum tuam, & saluabit me dextera tua. Dominus operabitur pro me, domine misericordia tua in æternū: opera manuum tuarum ne dimittas.

¶ Victor ipsi Psalmus David.
PSALMVS CXXXIX.

Domine inuestigasti me, & cognouisti. Tu cognouisti sessionem meam, & resurrectionem meam: intellexisti malum meum de longe. Semitam meā & accusationem meam euentialisti: & omnes vias meas intellexisti. Quia non est eloquium in lingua mea: ecce domine nosl omnia. Rerorum, & ante formasti me: & posuisti super me manum tuā. Super me est scientia, & excelsior es, non potero ad eam. Quo ibo à spiritu tuo, & quo à facie tua fugiam? Si ascendero in celum, ibi es tu: si iacuero in inferno, ades. Si sum pfero penas diluculo: habituero in nouissimo mari. Etiam ibi manus tua deducet me, & tenet me dextera tua. Si dixero, forte te nebræ operient me: nox quoque lux erit circa me. Nec tenebrae habent tenebras apud te, & nox quasi dies lucet: similes sunt tenebrae & lux. Quia tu possedisti renes meos: orfusq; es me in utero matri meæ. Confitebor tibi, quoniam terribiliter magnificasti me: mirabilia opera tua, & anima mea nouit nimis.

Non sunt opera offa mea à te, quibus factus sum in abscondito: imaginatus sum in nouissimis terre. Informem adhuc me viderunt oculi tui, & in libro tuo oēs scribentur: dies formati sunt, & non est una in eis. Mibi autē quām honorabiles facti sunt amici tui Deus, quām fortes pauperes corū. Dinumerabo eos, & arena plures erunt: euigilau, & adhuc sum tecum. Si occideris Deus impium: viri sanguinum declinate à me. Qui contradicunt tibi scelerat: eleuati sunt fructu aduersarij tui. Nonne odientes te domine odiui, & contra aduersarios tuos distabui. Profecto odio oderam illos: inimici facti sunt mihi. Scrutare me Deus, & cognosce cor meum: proba me, & fecito cogitationes meas. Et vide si via doli in me est, & deduc me in via æterna.

¶ Victor canticum David.

PSALMVS CXL.

ERUE me domine ab homine malo: à viris iniquis salua me. Qui cogitauerunt malitias in corde: tota die versati sunt in prælijs. Exacuerunt linguam suam quasi serpens: venenum a spidis sub labijs eorum semper. Custodi me domine de manu impij, à viro iniquitatū serua me: qui cogitauerunt supplantare gressus meos. Absconderunt superbi laqueum mihi, & funibus extenderunt rete iuxta semitam: offendiculum posuerunt mihi semper. Dixi domino Deus meus es tu: audi domine vocem deprecationis meæ. Domine Deus fortitudo salutis meæ: protexisti caput meū in die belli. Ne des domine desideria impij: sceleri eius ne effundantur, & eleuentur semper. Amaritudo contiuarum meorum: labor labiorum eorum operiet eos. Cadent super eos carbones ignis: deiçies eos in foueas, vt non confurgant. Vir linguosus non dirigetur in terra, virum iniquum mala capient in interitu. Scio quid faciet dominus causam inopis, iudicia pauperum. Attamen iusti confitebuntur nomini tuo: habitabunt recti cum vultu tuo.

¶ Psalmus David.
PSALMVS CXLI.

DOMINE clamaui ad te, festina mihi: exaudi voce meam clamantis ad te. Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo: elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum. Pone domine custodiā ori meo: serua paupertatem labiorum meorum. Ne declines cor meum in verbum malum, volvere cogitationes impias cum viris operantibus iniquitatē: neq; comedere in delitij eorum. Corripiat me iustus in misericordia, & arguat me, oleū amaritudinis non impinguet caput meū: quia adhuc oratio mea pro malitijs eorum. Sublati sunt iuxta petram iudices eorum, & audient verba mea: quoniam decora sunt. Sicut agricola cum scindit terram: sic dissipata sunt offa nostra in ore inferni. Quia ad te domine Deus oculi mei: in te sperauī, ne euacues animam meam. Custodi me de manibus laquei, quem posuerunt mihi: de offendiculis operantium iniquitatē. Incident in rete eius impij: simul autem ego transibo.

¶ Eruditio David, cum esset in spelunca, oratio.

PSALMVS CXLII.

VOCE mea ad dominum clamavi: voce mea ad dominum deprecatus sum. Effundam in conspectu eius eloquium meum: tribulationem meam coram illo annuntiabo. Cūm anxius in me fuerit spiritus meus: tu enim nosti semitam meam in via hac qua ambulabo, absconderunt laqueum mihi.

Refice

E Respice ad dexteram, & vide quia non sit qui agnoscat me: periret fuga a me, & non qui querat animam meam. Clamaui ad te domine, dixi tu es spes mea: pars mea in terra viuentium. Ausculta deprecationem meam, quoniam infirmatus sum nimis: libera me a persecutoribus meis, quoniam confortati sunt super me. Educ de carcere animam meam, ut confiteatur nomini tuo: in me coronabuntur iusti, cum retribueris mihi.

Psalms David.

PSALMVS CXLIII.

D Omine exaudi orationem meam, ausculta deprecationem meam: in veritate tua exaudi me in iustitia tua. Et non venias ad iudicandum cum seruo tuo: quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens. Persecutus est enim inimicus animam meam, confregit in terra vita meam: posuit me in tenebris quasi mortuos antiquos. Et anxius fuit in me spiritus meus: in medio mei sollicitum fuit cor meum. Recordabar dierum antiquorum, meditabar omnia opera tua: facta manuum tuarum loquebar. Expandi manus meas ad te: anima mea quasi terra sitiens ad te semper. Cito exaudi me domine, defecit spiritus meus: ne abscondas faciem tuam a me, & comparabor descendenteribus in lacum. Fac me audire mane misericordiam tuam, quoniam in te confido: notam fac mihi viam in qua ambule, quoniam ad te leuavi animam meam. Libera me de inimicis meis domine: a te protectus sum. Doce me ut faciam voluntatem tuam, quia tu Deus meus: spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam. Propter nomen tuum domine viuiscam: in iustitia tua educes de angustia animam meam. Et in misericordia tua dissipabis inimicos meos, & perdes omnes ligantes animam meam: ego enim sum seruus tuus.

David. Psalmus CXLIV.

B Enedic dominus fortis meus, qui docet manus meas ad praelium: digitos meos ad bellum. Misericordia mea, & fortitudo mea, auxiliator meus, & saluator meus: scutum meum, & in ipso speravi: qui subiecit populos mihi. Domine quid est homo, quia agnoscis eum: filius hominis quia computas eum. Homo vanitatis assimilatus est: dies eius quasi umbra pertransiens. Domine inclina caelos tuos, & descend: tangere montes, & fumigabunt. Mica fulmine, & dissipabo eos: mitte sagittam tuam, & interfice illos. Extende manum tuam de excelso: libera me, & erue me de aquis multis: de manu filiorum alienorum. Quorum os locutum est vanitatem, & dextera eorum dextera mendacij. Deus canticum nouum cantabo tibi: in psalterio decachordo psallam tibi. Qui dat salutem regibus, qui eruit David seruum suum de gladio pessimo. Libera me, & erue me de manu filiorum alienorum, quorum os locutum est vanitatem: & dextera eorum dextera mendacij. Ut sint filii nostri quasi plantatio crescens in adolescentia sua: filiae nostre quasi anguli, ornati ad similitudinem templi. Promptuaria nostra plena, & superfundentia ex hoc in illud: pecora nostra in milibus, & innumera-bilia in computis nostris. Tauri nostri pingues, non est interruptio, & non est egressus: & non est vulnus in plateis nostris. Beatus populus cuius talia sunt: beatus populus cuius dominus Deus suus.

Laudatio David.

PSALMVS CXLV.

E Xaltabo te Deus meus rex, & benedic nomini tuo in aeternum & ultra. In omni die benedic tibi, & laudabo nomen tuum in sempiternum iugiter. Magnus dominus, & laudabilis nimis: & magnificentia eius non est inuentio. Generatio ad generationem laudabit opera tua, & fortitudines tuas annuntiabunt. Decorem gloriae magnitudinis tuae, & verba mirabilium tuorum loquar. Et fortitudinem horribilium tuorum loquentur, & magnitudines tuas narrabunt. Memoriam multae bonitatis tuae loquentur, & iusticias tuas laudabunt. Clemens, & misericors dominus: patiens, & multa miserationis. Bonus dominus omnibus, & misericordia eius in vniuersa opera eius. Confiteantur tibi domine omnia opera tua, & sancti tui benedicant tibi. Gloriam regni tui dicent, & fortitudines tuas loquentur. Ut ostendant filii hominum fortitudines eius, & gloriam decoris regni eius. Regnum tuum regnum omnium saeculorum, & potestas tua in omni generacione, & generationem. Sicut etiam dominus omnes corruentes, & erigit omnes iacentes. Oculi omnium in te sperant: & tu das eis escam suam in tempore fui. Aperis manus tuas, & imples omne animal refectione. Iustus dominus in omnibus vijs suis, & sanctus in omnibus operibus suis. Iuxta est dominus omnibus qui invocant illum: omnibus qui invocant illum in veritate. Placitum timentium se faciet, & clamorem eorum exaudier, & saluabit eos. Custodit dominus omnes diligentes se, & vniuersos impios conteret. Laudem domini loquetur os meum, & benedicit omnis caro nomini sancto eius in aeternum, & iugiter.

Halleluja.

PSALMVS CXLVI.

L Auda anima mea dominum. Laudabo dominum in vita mea: cantabo Deo meo quamdiu sum. Nolite confidere in principibus: in filio hominis cui non est salus. Ereditetur spiritus eius, & reuertetur in humum suum: in die illa peribunt cogitationes eius. Beatus cuius Deus Iacob auxiliator eius: spes eius in domino Deo suo. Qui fecit caelos, & terram; mare, & omnia quae in eis sunt: qui custodit veritatem in sempiternum. Qui facit iudicium calumniam scilicet inimicis, & dat panem esurientibus: dominus soluit vincentes. Dominus illuminat caecos, dominus erigit allisos: dominus diligit iustos. Dominus custodit aduenas, pupillum & viduam suscipiet: & viam impiorum conteret. Regnabit dominus in aeternum, Deus tuus Sion: in generationem, & generationem. Halleluja.

PSALMVS CXLVII.

L Audite dominum quoniam bonum est canticum Dei nostri: quoniam decorum est pulchra laudatio. Aedificabit Hierusalem dominus: electos Israhel congregabit. Qui sanat contritos corde, & aligat plagas eorum. Qui numerat multitudinem stellarum, & omnes nomine suo vocat. Magnus dominus noster, & multus fortitudine: & prudentia eius non est numerus. Suscipiens manus dominus: humilians impios vique ad terram. Canite domino in confessione: canite Deo nostro in cithara. Qui operit caelos nubibus, & praebet terrae pluviatum, & oculi facit in montibus germen. Qui dat iumentis panem suum: filii corui clamantibus.

Non

Ron
7.8.

Non est in fortitudine equi voluntas eius: neque in tibijs viri placetur ei. Placetur domino in his qui timent eum, & expectant misericordiam eius. Lauda Hierusalem dominum: cane Deum tuum Sion. Quia confortauit veates portarum tuarum: benedixit filiis tuis in medio tui. Qui posuit terminum tuum pacem: adipe frumenti saturauit te. Qui emitit eloquium suum terram: velociter currit verbum eius. Qui dat niuem quasi lanam: pruinias quasi cinerem spargit. Projicit glaciem suam quasi buccellas: ante faciem frigoris eius quis stabit? Mitteret verbum suum, & soluer illa: spirabit spiritu suo, & fluent aquae. Qui annuntiat verbum suum Iacob: præcepta sua, & iudicia sua Israel. Non fecit similiter omni genti, & iudicia eius non cognoscunt, Halleluia.

Halleluia.

PSALMVS CXLVIII.

LAUDATE dominum de celis: laudate eum in excelsis. Laudate eum omnes angeli eius: laudate eum omnes exercitus eius. Laudate eum sol, & luna: laudate eum omnes stellæ luminis. Laudate eum celum celorum, & aquæ quæ super celos sunt. Laudent nomen domini: quoniā ipse mandauit & creata sunt. Statut ea in sæculum, & in æternum: præceptum dedit, & non præteribit. Laudate dominum de terra: dracones & omnes abyssi. Ignis, & grandis nix, & glacies: ventus, turbo, quæ facitis, sermo nem eius. Montes & omnes colles: lignum frumentorum & vniuersæ cedri. Bestiae, & omnia iumenta: reptilia, & aues volantes. Reges terræ & omnes populi: principes & vniuersi iudices terræ. Iuuenes, &

B

virgines: senes cum pueris. Laudent nomen domini, quoniam sublime nomen eius solius: gloria eius in celo & in terra. Et exaltauit cornu populi sui: laus omnibus sanctis eius, filiis Israel populo appropinquantib; sibi, Halleluia.

Halleluia.

PSALMVS CXLIX.

CANTATE domino canticum nouum: laus eius in congregatione sanctorum. Laterur Israel in factore suo: filii Sion exultent in rege suo. Laudent nomen eius in choro: in tympano, & cithara cantent ei. Quia complacet sibi dominus in populo suo: exaltabit manueros in Iesu. Exultabunt sancti in gloria: laudabunt in cubilibus suis. Exaltationes Dei in gutture eorum, & gladij anticipites in manibus eorum. Ad faciendam vindictam in gentibus: increpationes in populis. Ut alligent reges eorum catenis, & inclytos eorum in compedibus ferreis. Ut faciant in eis iudicium conscriptum: decor est omnium sanctorum eius, Halleluia.

Halleluia.

PSALMVS CL.

LAUDATE dominum in sancto eius: laudate eum in fortitudine potentiae eius. Laudate eum in fortitudinibus eius: laudate eum iuxta multitudinem magnificientiarum eius. Laudate eum in clangore buccinae: laudate eum in psalterio & cithara. Laudate eum in tympano & choro: laudate eum in chordis & organo. Laudate eum in cymbalis sonantibus: laudate eum in cymbalis tinnientibus. Omne quod spirat, laudet dominum, Halleluia.